Evènements incontournables en hiver en Val-de-Marne

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Biennale de Danse du Val- de-Marne - La Briqueterie	Culture Musique	La Briqueterie et autres lieux du département	94400 VAL-DE- MARNE	01 46 86 70 70 reservation@alabriqueterie.co m https://www.labriqueterie.org/		
Cinéma : Festival International de Films de Femmes	Culture	MAC Place Salvador Allende la Lucarne, 100 rue Juliette SAVAR	94000 CRETEIL	01 49 80 38 98 filmsfemmes@wanadoo.fr https://filmsdefemmes.com/		Tarif de base : 6,00 € Tarif réduit : 5,00 €
LES AVENT URIER.E.S	Culture Musique	Espace G. Philipe - Cinéma le Kosmos Médiathèque Louis Aragon	94120 FONTENAY- SOUS-BOIS	01.71.33.53.35 fontenayenscenes@fontenay- sous-bois.fr http://www.festival-les- aventuriers.com/		Tarif de base : 12,00 € Tarif réduit : 8,00 € Tarif unique : 6,00 €
Boucle de la Marne Jacques DEBUSNE	Nature Sport	20 rue du barrage	94000 CRETEIL	loisir@crifck.fr https://kayak-iledefrance.fr/		
Cinéma : FESTIVAL TELERAMA en Val-de- Marne	Culture	Cachan, Créteil, Ivry, Nogent, Saint Maur et Vincennes	VAL-DE- MARNE	https://festivals.telerama.fr/sho wtimes?movie_id=50f3c8cc-fa 82-424f-8957-51f4b167a4cf&st arts_at=1711497600000		Tarif unique : 4,00 €
Le Nouvel An Chinois à Huatian Chinagora	Culture	1 place du confluent France-Chine	94140 ALFORTVILL E	01 43 53 58 88 resarestaurant@huatian- chinagora.fr https://www.huatian- chinagora.fr/		
Festival d'Humour de Boissy-Saint- Léger - RIRES SUR LA VILLE	Culture	Salle des Fetes La Ferme, 6 rue de Sucy Le Forum, place du Forum	94470 BOISSY-SAI NT-LEGER	01.45.10.26.99 culturel@ville-boissy.fr http://www.ville-boissy-saint- leger.fr/		Tarif de base : 14,50 € Tarif réduit : 8,40 € Tarif enfant : 6,40 €
Le Nouvel An Vietnamien au Pavillon Baltard	Culture Patrimoine	12 avenue Victor Hugo	94130 NOGENT- SUR-MARNE	01 42 72 39 44 contact@ugvf.org http://www.ugvf.org		Tarif de base : 12,00 €
L'Envers du Décor au Palais de la Porte Dorée	Culture Musique	293 avenue Daumesnil	75012 PARIS - PORTE DOREE	publics@palais-portedoree.fr https://www.palais- portedoree.fr/		
Journée Internationale des Droits des Femmes dans les Villes du Val- de-Marne			94000 VAL-DE- MARNE			
Journée Internationale des Droits des Femmes			94000 VAL-DE- MARNE			
Nuit de la Chouette	Nature Patrimoine	Allée Séré de Rivières	94370 SUCY-EN- BRIE	09.53.04.41.05 contact@nature-et-societe.org https://www.lpo-idf.fr/		
Corrida de Thiais - Course à pieds festive	Sport	place Vincent Van Gogh	94320 THIAIS	01 48 92 42 58 http://www.corridadethiais.com /		Tarif de base - Tarifs plein : 19,00 € Tarif de base : 15,00 € Tarif enfant : 4,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Théâtre EI Duende - Festival TRAITS d'UNION	Culture	23 rue Hoche	94200 IVRY-SUR- SEINE	01.46.71.52.29 info@theatre-elduende.com http://theatre-elduende.com	Du 15/01/2026 au 01/02/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	Tarif de base : 16,50 € Tarif réduit : 13,50 €
Nuits de la Lecture en Val-de-Marne	Culture	Plusieurs communes	94000 VAL-DE- MARNE	https://nuitdelalecture.culture.g ouv.fr/	Du 21/01/2026 au 25/01/2026 Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Traversée de Paris Hivernale - Vincennes en anciennes	Patrimoine	Esplanade du Château de Vincennes	94300 VINCENNES	06 33 80 31 91 thierry.briet@vea.paris https://www.vincennesenancie nnes.com	Le 25/01/2026 Le dimanche de 07:30 à 17:00	
FESTIVAL SONS D'HIVER	Culture Musique	14 communes du Département et à Paris	94000 VAL-DE- MARNE	01 46 87 31 31 billetterie@sonsdhiver.org https://www.sonsdhiver.org/	Du 30/01/2026 au 21/02/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Ciné Junior : Festival international de Cinéma jeune public en Val-de- Marne	Culture	63 cinémas et lieux partenaires en Val-de- Marne et Ile- de-France	94000 VAL-DE- MARNE	01 42 26 02 06 contact@cinejunior94.org https://cinejunior.fr/	Du 04/02/2026 au 15/02/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Course "Les Foulées de Vincennes"	Sport	Avenue de Paris	94300 VINCENNES	contact@sportpassionorganisa tion.com https://sportpassionorganisatio n.com/les-foulees-de- vincennes/	Le 08/02/2026 Le dimanche de 08:30 à 13:30	Tarif enfant : de 12,00 € à 15,00 € Tarif de base : de 25,00 € à 40,00 € Tarif de base : de 20,00 € à 30,00 €
Le Nouvel An Chinois	Culture	Alfortville, Nogent et à Paris	94000 VAL-DE- MARNE		Du 17/02/2026 au 03/03/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Course Les Foulées Char entonnaises	Culture	Avenue Anatole France Gymnase Nelson Paillou	94220 CHARENTO N-LE-PONT	http://www.lesfouleescharento nnaises.fr/	Le 22/02/2026 Le dimanche	Tarif de base - Tarifs plein : de 12,00 € à 20,00 € Tarif de base - Tarifs plein : de 22,00 € à 30,00 € Tarif enfant : 5,00 € Tarif de base : de 8,00 € à 12,00 €
La Grande Course du Grand Paris Express	Sport	Départ semi- marathon Bois de Vincennes Hippodrome 2 route de la Ferme	75012 BOIS DE VINCENNES	https://www.lagrandecourse.fr/	Le 05/04/2026 Le dimanche	Tarif de base : de 44,00 € à 57,00 €